f?perlucratus fum, hs: nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;Chrifto nec tentari fideles poterant nec probari,fi effent ueri fide fifitpr?fens non creditur fed uidetur, cum autem abfens fuerit ? fed creditur dum timetur, Chrifto igitur pr?fenteopus bonumnbsp;ftnbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;uidebatur effe in fide,fed in oculis, Ideo nec poterant fibi mer ’Itstjiin nbsp;nbsp;nbsp;P^t iuftitiam acquirere, nifi afeendiffetab eis, Nam feruus fidelis ° ^^fonte probatur : pr?fente enim domino quicquid fecerit no eft laus fnbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;aut?differtlongum,utprolixiordeturhominibus fiioi^j^bciend? licentia.Bonus autem hie feruus non quafi glorians in opere qU?j^ital?torum memoriam facit, fed primum meminitqu? accepit,pofteanbsp;Hefi . ^’^nit, utoftendatnon ftudij fui effe aut laboris quod acquifiuit,fedbecnbsp;ßuefinbsp;nbsp;nbsp;nbsp;dominifui quibus acquifiuit,Qiiafi dicatjEgo quantum ad meum laborem nec modicam quidem iuftitiam fa cere potuiffem, nifi ope '^0nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;gratia tuatficut dicebat Paulus:Plus omnibus laboraui, no autem ’‘^dgratiadeimecum.

47? nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;COHMENTARIVM ’nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;’ Aitillidominus eins : Euge ferucbonc amp;fidcl?s, cjüia fupcrpa^ fuifti fidclis, fuper mul ta te conftituam,intra in gaudium domini tu'? Pauca funt admodum,fi quis de magna mafTa triad modicam dederitd^^^ gmam, autde magno uafe uini modicum d?derit guftum:fic de magno thei^nbsp;rorcgnicoeleftis modica nobis arra pr?ftatur per fpiritum Tandumjinagn^^nbsp;men nobis efle debet amp; eft, fi noftris meritis coparetur, uel friidibus.Ptcptrnbsp;quod diccbat apoftolus : Ex parte ein cognofcimus,amp; ex parte propheta^’J^^'nbsp;cum autem uenerit quod perfedum eß, deflruentur ca qu? ex partenbsp;tra,inquit,in gaudi? domini tui, ut pofleffor fias gaudij cœkfiis ÔC etern’?’’^’.nbsp;tantum fpedator* Et iam non quafi minifler domini in gaudio eius,fednbsp;ceps gaudioru, Sicut alibi dicit: Pater, uolo ut ubi ego fum,0^ ifli fintnbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;’ utmeam uideant gloriam quam mihi dedifi? Nihilautem dignum hoc f?culo, quo mereamur fieri participes regni domini dei noflri,nbsp;cnim condigna: pafliones huius temporis ad futuram gloriam, C nbsp;nbsp;Accedens autem Si qui duo talenta acceperat,ait: Domine, lenta tradidifti

mihi, ecce alia duo lucratusfum? Ait illi dominus^* ' Euge férue bone Si fidelis, quia fuper pauca fiiifti fidelis,fuper • conftituam,intraingaudiumdominitui, nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;fijs Quanquamhic feruus uideretur minor in operc,non tarnen dcpreJ’^” efl minor fuifle in uoluntatc, Videns dominus feruo illi non uoluntate?”nbsp;randi adfuiffe minore,fed fidei uirtut?: nam et ille uoluit fimiliter ampH^nbsp;rarijfed maioribusdefyderqs eius no fuffecit modica fides, Ideoiuftus’Yj-^nbsp;6ifi non fimilia lucra accepit ab illo ut ab iflo, tarnen bencuolcnaa fini*^nbsp;pit ut ilium: quia Chriftus non magis operum eft remunerator quam ncf*nbsp;tum.Non dignitas oflSciorum apuddeum honorabitur fed uoluntas. jjil*nbsp;goiudicandifumusquianonfecimus quod in parte noftra non fuit,fequot;nbsp;Io quod poffumus prouocati dei gratia SC adiuti fi uellemus, Accedens autem Si qui unum talentum acccperat,ait:Domin^ quia homo durus es, metis ubi non feminafti, Si congregas ubinbsp;fparfifti, Si timens abij Si abfcondi talentum tuum in terra,eccenbsp;quod tuum